
                                        

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
     ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                              ---------------- 
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π.& Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
     Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

                     --------------- 

  

 

 

                                               
Καρπενήσι, 09.01.2012 

         

 
Ταχ. Δ/νση:     

 Τ.Κ. – Πόλη:  

Πληροφορίες:  

Τηλέφωνο:   

FAX: 

e-mail: 

Ιστοσελίδα: 

Ιστολόγιο:  

Κατσαντώνη 2 

361 00 Καρπενήσι 

Aθανάσιος Τσαπρούνης 

2237080243 

2237080241 

mail@dipe.eyr.sch.gr 

http://dipeyr.webnode.com 

http://blogs.sch.gr/dipeeyr/  

  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Διευθυντής της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας 

         ΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  Των άρθρων 19, 20 και 56  του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄ ) με θέμα: «δομή και 

λειτουργία της   Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» 

β) Του Ν. 2817/2000 με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

και άλλες διατάξεις». 

     2.  Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 απόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των  περιφερειακών 

υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης...» 

     3.  Την αριθμ. πρωτ. Στ5/23/14-04-2000 απόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Μεταβίβαση 

δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ» στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων και 

Γραφείων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης των Νομών και Νομαρχιών». 

    4.  Την ανάγκη καθορισμού αρμοδιοτήτων για την ομαλή και εύρυθμη λειτουργία της 

Διεύθυνσης Π. Ε. Ευρυτανίας. 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   
 

 Κατανέμουμε τις αρμοδιότητες κατά τομέα ευθύνης των Διοικητικών Υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Π. Ε. και των υπηρετούντων Εκπαιδευτικών, ως εξής: 

 

Α) ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ: Κοντογεώργος Σπυρίδων, Δάσκαλος, τηλ/νο: 2237080241 
Καφφέ Αγγελική, ΠΕ70 (Γραμματειακή υποστήριξη)  
1. Ιδρύσεις, προαγωγές, καταργήσεις, υποβιβασμοί, συγχωνεύσεις, μετονομασία Δημοτικών 

Σχολείων και Νηπιαγωγείων. 

2. Λειτουργία Σχολείων – Ανάγκες Σχολικών Μονάδων σε Εκπαιδευτικό Προσωπικό. 

3. Εγγραφές, μετεγγραφές μαθητών, διαίρεση μαθητών κατά τάξη και τμήματα. 

4. Μετεκπαίδευση – Επιμόρφωση Διδακτικού Προσωπικού. 

5. Αξιολόγηση – Τίτλοι σπουδών μαθητών – κατατακτήριες εξετάσεις. 

6. Εισήγηση για ίδρυση Τάξεων Υποδοχής – Φροντιστηριακών Τμημάτων. 

7. Εισήγηση στο ΠΥΣΠΕ για ανάθεση υπερωριακής διδασκαλίας. 

8. Ειδική Αγωγή. 

9. Σχολικές Βιβλιοθήκες – Σχολικά Βιβλία – Εποπτικά και Εξοπλιστικά Μέσα. 

10. Αρχεία καταργηθέντων σχολείων – έκδοση πιστοποιητικών – έκδοση τίτλων σπουδών. 

11. Εξετάσεις ιδιωτών Ν. Δ. 79/73 και Π. Δ. 121/95. 



12. Εγκύκλιοι (κατάρτιση – έλεγχος). 

13. Επικοινωνία με: Σχολεία – Συλλόγους Γονέων και Κηδεμόνων – Σχολικές Επιτροπές  

        – Αντιμετώπιση προβλημάτων. 

14. Ανέγερση, επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων – σχολικών αιθουσών. 

15. Τομείς Σχολείων – Περιοχές Σχολικών Συμβούλων. 

16. Συντονισμός εργασιών, καθοδήγηση προσωπικού – Συνεργασία με Διευθυντή. 

17. Επικύρωση εγγράφων για την ακρίβεια των στοιχείων τους και θεώρηση βιβλιαρίων νοσηλείας. 

18. Ετήσια έκθεση λειτουργίας Διεύθυνσης. 

19. Μηνιαίες και τριμηνιαίες μεταβολές προσωπικού. 

20. Ηλεκτρονική αλληλογραφία (e-mail). 

21. Έκδοση βεβαιώσεων διαγραφής προσωπικού από το Ενιαίο Μητρώο Μισθοδοτούμενων του 

Ελληνικού Δημοσίου. 

22. Ανάρτηση εγγράφων της Διεύθυνσης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

23. Ολοήμερα σχολεία (τήρηση αρχείου – καταστάσεις - Στατιστικά - Επικοινωνία με υπευθύνους     

των ολοήμερων σχολείων και Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. για τα θέματα των ολοήμερων σχολείων). 

24. Απογραφή (Επιβεβαίωση – Προσθήκη – τροποποίηση στοιχείων εκπαιδευτικών - διοικητικών 

στο Ενιαίο Μητρώο Μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου). 

25. Εγκρίσεις εκδρομών – επισκέψεων. Απεργίες – Συνδικαλισμός. Σχολικές επιτροπές 

(επικοινωνία, αλληλογραφία με Δήμους – Περιφέρεια – άλλους φορείς). 

26. Σχολικά κυλικεία. 

27. Χαρακτηρισμός εγγράφων. 

28. Παραγγελίες βιβλίων. 

29. Στατιστικά στοιχεία – Ενημέρωση βιβλίων υλικού και βιβλιοθήκης σχολικών μονάδων. 

30. Λύση υπαλληλικής σχέσης για οποιοδήποτε λόγο του εκπ/κού και διοικητικού προσωπικού, 

παραιτήσεις, ανακλήσεις παραιτήσεων, απόλυση λόγω ορίου ηλικίας και 35/ετίας, θέση σε 

διαθεσιμότητα λόγω νόσου, επαναφορά στην ενεργό υπηρεσία. 

31. Παραλαβή αιτήσεων ωρομισθίων εκπ/κών ειδικοτήτων. 

32. Προσλήψεις ωρομισθίων εκπ/κών ειδικοτήτων (μέσω του Ο.Π.Σ.) 

33. Αποφάσεις πρόσληψης ωρομισθίων εκπ/κών. 

34. Συμβάσεις ωρομισθίων εκπ/κών (για το ωρολόγιο πρόγραμμα). 

35. Καταχώριση αιτήσεων αναπληρωτών εκπ/κών στο Ο.Π.Σ. Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης. 

36. Καταχώριση ανάληψης υπηρεσίας αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπ/κών στο Ο.Π.Σ. Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπ/σης. 

37. Καταχώριση προϋπηρεσίας αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπ/κών στο Ο.Π.Σ. Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης. 

38. Μετατάξεις εκπαιδευτικών και διοικητικών. 

39. Υγειονομική Περίθαλψη εκπ/κού και διοικ/κού προσωπικού. 

40. Ειδική αγωγή (προσλήψεις αναπληρωτών) 

41. Εφαρμογή Ξενόγλωσσων Προγραμμάτων στην Α/θμια Εκπ/ση. 

 
Ράντζου Παναγιούλα, ΠΕ60 (Γραμματειακή υποστήριξη)  
1. Υπεύθυνη SURVEY – Αναπλήρωση της κ. Καντλή Γεωργίας 

2. Υπεύθυνη e-data – Αναπλήρωση της κ. Καντλή Γεωργίας 

3. Ενημέρωση υπηρεσιακών φακέλων Εκπαιδευτικών – Διοικητικών. 

4. Μαθητικά δρομολόγια. 

5. Στατιστικά στοιχεία – Ενημέρωση βιβλίων υλικού και βιβλιοθήκης σχολικών μονάδων. 

6. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας αναπληρωτών εκπ/κών. 

7. Θέματα υπηρεσιακής κατάστασης Διοικητικού και Βοηθητικού Προσωπικού. 

 

Κατσάνου Γεωργία, Διοικητικός, τηλ/νο: 2237080241 
1. Άδειες Εκπαιδευτικού και Διοικητικού Προσωπικού. 

2. Ενημέρωση φακέλων Σχολικών Μονάδων – Έκδοση πιστοποιητικών υπηρεσιακών μεταβολών. 

3. Αρχεία καταργηθέντων σχολείων – έκδοση πιστοποιητικών – έκδοση τίτλων σπουδών. 

 

 

 

 



Β) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ: Κάππα Παναγιώτα, ΠΕ11, τηλ/νο: 2237080782 
 
Καντλή Γεωργία, ΠΕ11, Γραμματέας ΠΥΣΠΕ, τηλ/νο: 2237080241 
Ράντζου Παναγιούλα, ΠΕ60 (Γραμματειακή υποστήριξη)  
1. Συνεδριάσεις – Εισηγήσεις – Πρακτικά – Ανακοινώσεις. 

2. Τοποθετήσεις διοριζόμενων και μετατιθέμενων εκπαιδευτικών. 

3. Μονιμοποιήσεις – Προαγωγές Εκπ/κού Προσωπικού. 

4. Μεταθέσεις – Αποσπάσεις εκπ/κού προσωπικού εντός και εκτός ΠΥΣΠΕ. 

5. Εντάξεις. 

6. Πειθαρχικά. 

7. Διαδικασίες επιλογής: 

         α) Διευθυντών και Υποδιευθυντών Δημοτικών Σχολείων 

         β) Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 

8. Πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών. 

9. Χορήγηση άδειας για άσκηση έργου με αμοιβή. 

10. Αποσπάσεις εκπροσώπων συνδικαλιστικών οργάνων. 

11. Ενστάσεις διάφορες για υπηρεσιακές εκθέσεις. 

12. Πρακτικά Διευθυντή Διεύθυνσης (Βιβλίο Πράξεων). 

13. Χειρίστρια e-data. 

14. Τοποθετήσεις διοριζόμενων και μετατιθέμενων εκπαιδευτικών. 

15. Τοποθετήσεις αναπληρωτών εκπαιδευτικών. 

16. Υπεύθυνη SURVEY. 

17. Αναπληρώτρια καταχωρίστρια αναπληρωτών πλήρους ωραρίου – μειωμένου ωραρίου (b-

glossa). 

18. Ειδική Υπηρεσία  Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων. 

19. Πρωτόκολλο – Αλληλογραφία ΠΥΣΠΕ. 

20. Ανάρτηση εγγράφων της Διεύθυνσης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

21. Παραλαβή – Έλεγχος και αποστολή στο Υπ. Π.Δ.Β.Μ.Θ. δικαιολογητικών για μόνιμο διορισμό 

εκπ/κού προσωπικού. 

22. Παραλαβή – Έλεγχος και αποστολή στο Υπ. Π.Δ.Β.Μ.Θ. δικαιολογητικών για διορισμό 

αναπληρωτών εκπ/κών. 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Κάππα Παναγιώτα, ΠΕ 11, τηλ/νο: 2237080782 
Πλούμπη Ελεούσα, ΠΕ70, (Γραμματειακή υποστήριξη) 
1. Μηχανογράφηση Μισθοδοσίας. 

2. Χορήγηση Μ.Κ. – χρονοεπιδόματος εκπαιδευτικών, διοικητικών, βοηθητικού προσωπικού – 

έκδοση βεβαιώσεων, πιστοποιητικών υπηρεσιακής κατάστασης. 

3. Καταβολή πάσης φύσεως αποδοχών και αποζημιώσεων. 

4. Μισθοδοσία μόνιμου προσωπικού – αναπληρωτών. 

5. Μισθολογικό Μητρώο. 

6. Διαβίβαση προς την Υ.Δ.Ε. δικαιολογητικών που αφορούν υπερωρίες, διαθέσεις και  

οδοιπορικά έξοδα εκπ/κών. 

7. Τηλεφωνικές συνδέσεις (εγκατάσταση – μεταφορά). 

8. Προϋπολογισμός Περιφερειακής Ενότητας Ν. Ευρυτανίας. 

9. Προϋπολογισμός Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. 

10. Καταστάσεις πληρωμής ΟΤΕ, ΔΕΗ, ΔΕΥΑΛ, πετρελαίου θέρμανσης, υλικών, επισκευής, 

εξοπλισμού. 

11. Μισθώματα. 

12. Κατάρτιση ετήσιου προϋπολογισμού. 

13. Αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης, μεταφορά πιστώσεων, ποσοστά διάθεσης. 

14. Συγκέντρωση δικαιολογητικών, αποστολή στην Υ.Δ.Ε. για τους Κ.Α.Ε. 0282, 0516, 0711, 0712, 

0561, 5272, 5274, 1729. 

15. Απόφαση έγκρισης μετακίνησης εκπαιδευτικών. 

16. Ενημέρωση Μητρώου Δεσμεύσεων – αποστολή στοιχείων. 



17. Εισαγωγή μηνιαίων οικονομικών στοιχείων στο σύστημα του Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ.– Αποστολή 

στοιχείων του πίνακα 2. 

18. Αποστολή μηνιαίων προγραμματισμένων μετακινήσεων στην Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. 

Στερεάς Ελλάδας για έγκριση των μετακινήσεων. 

19. Καταστάσεις πληρωμής και απαραίτητα δικαιολογητικά για τις μετακινήσεις του Δ/ντή Π.Ε. 

Ευρυτανίας. 

20. Αποστολή των ηλεκτρονικών αρχείων και των ανωτέρω στην Υ.Δ.Ε. για την έκδοση ενταλμάτων. 

21. Συλλογή των προγραμματισμών και τιμολογίων από τις σχολικές μονάδες του νομού, για την 

αγορά των ξενόγλωσσων βιβλίων – Καταστάσεις πληρωμής των ξενόγλωσσων βιβλίων και 

αποστολή στην Υ.Δ.Ε. 

22. Εκκαθάριση ωρομισθίων και αντίστοιχων καταστάσεων της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών        

(ηλεκτρονικά αρχεία) – Ενημέρωση φακέλων ωρομισθίων – Αρχείο ωρομισθίων. 

23. Μητρώο δεσμεύσεων για τους Κ.Α.Ε. 0711, 0517, 2224 και δέσμευση πιστώσεων. 

24. Ανάρτηση εγγράφων της Διεύθυνσης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

25. Προμήθεια γραφικής ύλης και άλλων υλικών. 

26. Διαβίβαση δικαιολογητικών κανονισμού συντάξεων. 

 
 

 

Γ) ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

Καραγιάννης Θεόδωρος, ΠΕ 70, τηλ: 22370 

1. Φύλαξη και συντήρηση φωτοτυπικών μηχανημάτων. 

2. Τήρηση αρχείου υπηρεσίας. 

3. Αρχεία καταργηθέντων σχολείων 

4. Σχολικά Βιβλία – Εποπτικά και Εξοπλιστικά Μέσα. 

5. Προμήθεια γραφικής ύλης και άλλων υλικών. 

6. Παραγγελίες βιβλίων. 
 

Αζακά Ελένη, Κλητήρας, τηλ/νο: 2237080241 
1. Πρωτόκολλο αλληλογραφίας  

2. Διακίνηση αλληλογραφίας προς και από τις διάφορες υπηρεσίες και τα ΕΛ.ΤΑ. 

3. Φωτοτυπίες υπηρεσιακών εγγράφων. 
 

 

 

 

                      Ο Διευθυντής Π. Ε. Ευρυτανίας 
 

                                                                                
                                                                                                                                 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΠΡΟΥΝΗΣ 
 


